
Město Jeseník 
 

 
                             Usnesení  
 
 
 

přijatá na 5. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
19.9.2019 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 1147 

(IPOS), Jeseník 

 
 
193. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných 
zakázkách. 
 
 
194. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 4. zasedání investičního výboru konaného 
dne 25.7.2019 a z 5. zasedání investičního výboru konaného dne 14.8.2019. 
 
 
195. 
Zastupitelstvo města volí předsedu investičního výboru Ing. Václava Urbana. 
 
 
196. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 5. zasedání finančního výboru ze dne 

10. 9. 2019. 

 
 
197. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Technických služeb Jeseník a.s. 
 
 
198. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Vak - Vodovody a kanalizace 
Jesenicka a.s. 
 
 
199. 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k úvěrové smlouvě č. 99009305977 
mezi Městem Jeseník a Komerční bankou, a.s. . 

 
 
200. 
Zastupitelstvo města schvaluje 4. změnu rozpočtu města na rok 2019 spočívající 
v rozpočtových opatřeních č. 176/2019 - 190/2019, kterou se příjmy snižují o 554 237,-- 
Kč, výdaje se zvyšují o 13 874 340,96 Kč a financování se zvyšuje o 14 428 577,96 Kč 
a celkový objem rozpočtu se upravuje na 381 556 012,80 Kč.  



 2 

201. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o výsledcích hospodaření města za první 
pololetí r. 2019. 
 
 
202. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní účetní 
závěrky účetní jednotky město Jeseník k 30. 6. 2019 na základě přiložených výkazů. 
 
 
203. 
Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Jeseník na r. 2020 
až 2022 a Zásobník investičních akcí k Střednědobému výhledu rozpočtu města Jeseník 
na r. 2020 - 2022.  
 
 
204. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při organizaci oslav 28. října 
s Olomouckým krajem.  
 
 
205. 
Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu k Zřizovací listině Městská kulturní zařízení Jeseník. 

 
 
206. 
Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením právního aktu na projekt „Škola pro všechny II“ 
v rámci výzvy pro Inkluzivní vzdělávání pro SVL (sociálně vyloučené lokality) II 
z Operačního programu VVV.  
 
 
207. 
Zastupitelstvo města schvaluje Tématický akční plán Jesenicko 2019 - 2022 - bydlení 
a dluhy. 
 
 
208. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci s ORP (obec s rozšířenou 
působností) k projektu Nástroje ÚAP (územně analytické podklady), která je uzavírána 
mezi Olomouckým krajem a městem Jeseník dle ustanovení § 24 a násl. zákona 
č. 129/2000 Sb. o krajích, v platném znění. 
 
 
209. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 776/20 o výměře 26 m2 
v k. ú. Jeseník, pozemek pod stavbou bez čp / č. ev., stavba technického vybavení 
(trafostanice) ve vlastnictví ČEZ DISTRIBUCE, a.s., za kupní cenu 13. 794 Kč včetně DPH, 
společnosti ČEZ DISTRIBUCE, a.s., IČ: 27232425, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín 
4. 
 
 
 



 3 

210. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1187/4 o výměře 417 m2 
v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 411 Kč/m2 včetně DPH, panu R. K., Jeseník. 
 
 
211. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 85 o výměře 460 m2 v k. ú. 
Jeseník za kupní cenu 1.210 Kč/m2 včetně DPH paní D. A., Jeseník, s podmínkou uzavření 
kupní smlouvy nejpozději do 19.12.2019 a úhradou kupní ceny nejpozději do 60 dnů od 
podpisu smlouvy.  
 
 
212. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 
pozemkovou parcelu 1860/18 o výměře 496 m2 v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 436 Kč/m2 
včetně DPH, kdy nikdo neprojevil zájem. 
 
 
213. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 791/1 o výměře 1251 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 320 Kč/m2, která 
bude navýšena o platnou sazbu DPH. 
 
 
214. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat cca 200 m2 z pozemkové 
parcely č. 822 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 350 Kč/m2, která bude navýšena 
o platnou sazbu DPH. 
 
 
215. 
Zastupitelstvo města nevyhovuje žádosti pana K. o prodej části pozemku o výměře cca 50 
m2 z pozemkové parcely č. 782/1 v k.ú. Jeseník. 
 
 
216. 
Zastupitelstvo města nevyhovuje žádosti pana V. V. o prodej části pozemkové parcely č. 
504/1 v k.ú. Jeseník. 
 
 
217. 
Zastupitelstvo města nevyhovuje žádosti pana T. S. o prodej částí pozemkových parcel č. 
2508/13, 2105/14 a 2105/73, všechny v k.ú. Jeseník. 
 
 
218. 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí pozemkové parcely č. 2091/3 o výměře 
45 m2 a parcely č. 2091/26 o výměře 7 m2, obě v k.ú. Jeseník od České republiky - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Jeseník. 
 
 
 



 4 

219. 
Zastupitelstvo města schvaluje úplatné nabytí pozemku parcely č. 2082/4 o výměře 6 m2 
v k.ú. Jeseník, obec Jeseník od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví města Jeseník, za kupní cenu ve výši 1000 Kč. 
 
 
220. 
Zastupitelstvo města schvaluje úplatné nabytí pozemkové parcely č. 2178/1 o výměře 
169 m2 v k.ú. Jeseník, obec Jeseník od České republiky - Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví města Jeseník, za kupní cenu ve výši 65.000 Kč. 
 
 
221. 
Zastupitelstvo města schvaluje úplatné nabytí pozemkové parcely č. 195 o výměře 615 m2 
v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník od České republiky - Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových do vlastnictví města Jeseník, za kupní cenu 230.000 Kč. 
 
 
222. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se prodeje pozemkové 
parcely 584/21 o výměře 301 m2 v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 46.354 Kč, paní J. S., 
Lipová-lázně. 
 
 
223. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 
pozemkovou parcelu 1313/45 o výměře 6 058 m2 v k. ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní 
cenu 424 Kč/m2 včetně DPH dle podmínek prodeje pozemků v zóně "Za Podjezdem" 
platných v době vyvěšení, kdy nikdo neprojevil zájem, dle upravené důvodové zprávy. 
 
 
224. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města bezúplatně převést pozemkovou 
parcelu č. 2523/6 o výměře 1 602 m2 v k.ú. Jeseník, upřesněné na základě geometrického 
plánu č. 6793-93/2019, vypracovaného společností Geodézie Jeseníky s.r.o., z vlastnictví 
města Jeseník, IČ: 00302724, do vlastnictví Povodí Odry, s.p.,IČ: 70890021, Ostrava, jako 
nepotřebný majetek města. 
 
 
225. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemkové parcely č. 
1313/71 o výměře cca 6 376 m2 v k. ú. Bukovice u Jeseníka, za cenu  350 Kč/m2, která 
bude navýšena o platnou sazbu DPH dle podmínek prodeje pozemků v zóně „Za 
Podjezdem“ platných v době vyvěšení. 
 
 
226. 
Zastupitelstvo města schvaluje kroky k ukončení smlouvy o nájmu domovních kotelen MJ-
SML/0166/2013  a smlouvy o nájmu blokových kotelen MJ-SML/0167/2013, obě uzavřené 
se společností Sateza, a.s., nejpozději k 31.12.2020. 
 
 



 5 

227. 
Zastupitelstvo města v souladu s §104 zákona o obcích svěřuje starostovi úkoly 
v oblasti zajišťované následujícím oddělením: 

- Oddělení strategického rozvoje 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

   Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                          Tomáš Vlazlo, v. r.                        
                    starostka                                          1. místostarosta                                     


